Судећи према двама писмима,
писаним марта 1804. године, могло би се закључити да јесте, али, неке чи-
њенице доводе у сумњу такав закључак.

Реч, је наиме, о два већ дуго позната и у више наврата објављивана
писма, писана испред Шапца 23. марта (4. априла) 1804. године,5 упућена
двема личностима од великог значаја за даљи ток устанка, митрополиту
Стратимировићу и главнокомандујућем славонске границе маршалу Гене-
ину, а у њима се они обавештавају о разлозима за подизање устанка и њи-
ховом току и моли за помоћ. Најважније је да су писма потписана са: „Ја-
ков Стефановић и Ђорђе Кара".